
Aanwijzingsbesluit Toezichthouder en Buitengewoon Opsporingsambtenaar 

Openbare Ruimte Oostzaan XXX 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oostzaan en de burgemeester van de 

gemeente Oostzaan, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft, 

  

gelet op, 

  

• Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• Artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering; 

• Het Besluit Buitengewoon Opsporingsambtenaar; 

• Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Oostzaan; 

• Artikel 34 tweede lid van de Wet op de kansspelen; 

• Artikel 11 van de Verordening Speelautomatenhal Oostzaan; 

• Artikel 25 van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Oostzaan juncto artikel 5:10 derde 

lid Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

overwegende, 

  

• dat toezichthoudend en handhavend optreden tegen overtredingen van de nationale en/of lokale 

wet- en regelgeving op het grondgebied van Oostzaan wenselijk is; 

• dat een ambtenaar als toezichthouder dient te worden aangewezen; 

• dat een buitengewoon opsporingsambtenaar als zodanig beëdigd dient te worden; 

• dat bij de aanvraag van de werkgever tot beëdiging onder meer een bewijs van de titel opspo- 

ringsbevoegdheid dient te worden overlegd; 

Besluit: 

XXX, geboren op XXX, te XXX, aangewezen in onbezoldigde dienst bij de gemeente Oostzaan, gedu- 

rende de periode van aanwijzing: 

  

1. Aan te wijzen als toezichthouder en na beëdiging tot buitengewoon opsporingsambtenaar Domein 

1 (Openbare Ruimte) als zodanig te belasten met de zorg en/of opsporing van het bepaalde bij of 

krachtens: 

a. De aangewezen artikelen en wetten behorende bij Domein I; 

b. De Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Oostzaan; 

c. De Wet op de kansspelen; 

d. De Verordening Speelautomatenhal Oostzaan; 

e. De Afvalstoffenverordening van de gemeente Oostzaan; 

2. De aanvraag tot beëdiging tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor de onder 1. van dit besluit 

genoemde aanwijzing in te dienen bij het Ministerie van Justitie en Veiligheid; 

3. Dit besluit binnen twee weken bekend te maken aan XXX; 

4. Dat dit besluit in werking treedt op 31 januari 2023. 

Aldus besloten door het college van Oostzaan op 31 januari 2023, 

de gemeentesecretaris a.i., 

R. Brekelmans 

de burgemeester, 

M.D. Polak 

Aldus evenzo besloten door de burgemeester van Oostzaan op 31 januari 2023, 

M.D. Polak 

Nr. 61326 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oostzaan 

Gemeenteblad 2023 nr. 61326 15 februari 2023 1 


